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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

2 0 1 3 年度業績公佈

彩虹集團電子股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）及全體董事（「董事」）公佈
本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2013年12月31日止年度之經審核綜合業績
連同2012年的比較數字如下：
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綜合損益及其他全面收入表

截至2013年12月31日止年度

2013年 2012年
附註 人民幣千元 人民幣千元

營業額 4 2,279,758 2,645,213

銷售成本 (2,214,203) (2,744,232)

毛利（損） 65,555 (99,019)

出售可供出售投資之收益 221,254 —
其他經營收入 6 315,805 87,682

銷售及分銷開支 (84,465) (66,830)

管理費用 (450,912) (522,193)

其他經營開支 (5,927) (8,883)

融資費用 7 (227,029) (180,632)

物業、廠房及設備減值虧損 (22,628) (2,349,845)

應佔聯營公司虧損 (26,409) (241,296)

除稅前虧損 (214,756) (3,381,016)

所得稅抵免（費用） 8 119 (24,155)

年內虧損 9 (214,637) (3,405,171)
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2013年 2012年
附註 人民幣千元 人民幣千元

其他全面（費用）收益

其後可能重新分類至損益之項目：
匯兌差額 (19) 110

應佔聯營公司匯兌儲備 (650) 3,466

年內其他全面（費用）收益 (669) 3,576

年內全面費用總額 (215,306) (3,401,595)

下列人士應佔年內（虧損）利潤：
 本公司擁有人 (226,352) (1,662,002)

 非控制權益 11,715 (1,743,169)

(214,637) (3,405,171)

應佔全面（費用）收入總額
 本公司擁有人 (227,021) (1,658,426)

 非控制權益 11,715 (1,743,169)

(215,306) (3,401,595)

人民幣 人民幣
每股虧損（基本及攤薄） 11 (0.1014) (0.7445)
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綜合財務狀況表

2013年12月31日

2013年 2012年
附註 人民幣千元 人民幣千元

非流動資產

 物業、廠房及設備 7,753,178 7,467,134

 在建物業 56,387 56,358

 投資物業 23,273 19,136

 租賃土地及土地使用權 276,079 298,816

 無形資產 277 1,085

 於若干聯營公司的權益 86,645 113,904

 可供出售投資 — 24,060

 購買物業、廠房及設備的預付款項 4,648 127,479

8,200,487 8,107,972

流動資產

 存貨 259,227 305,172

 應收貿易賬款及票據 12 637,957 658,981

 其他應收款項、按金及預付款項 993,660 1,279,068

 應收稅款 4,178 —
 持有至到期投資 — 600,000

 受限制銀行結餘 61,956 66,089

 銀行結餘及現金 821,602 1,278,852

2,778,580 4,188,162

流動負債

 應付貿易賬款及票據 13 807,084 847,119

 其他應付款項及應計費用 1,229,097 1,348,482

 應付稅項 1,125 9,498

 一年內到期的銀行及其他借款 3,481,450 2,723,490

 離職褔利 191,533 158,394

 融資租賃承擔 34,057 66,090

5,744,346 5,153,073
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2013年 2012年
附註 人民幣千元 人民幣千元

淨流動負債 (2,965,766) (964,911)

資產總額減流動負債 5,234,721 7,143,061

股本及儲備

 股本 2,232,349 2,232,349

 其他儲備 1,339,514 1,340,250

 累計虧損 (3,592,325) (3,365,921)

本公司擁有人應佔權益 (20,462) 206,678

非控制權益 1,373,587 1,435,337

權益總額 1,353,125 1,642,015

非流動負債

 一年後到期的銀行及其他借款 3,263,300 4,893,643

 遞延收入 571,862 559,831

 離職福利 38,723 6,117

 融資租賃承擔 — 33,430

 遞延稅項負債 7,711 8,025

3,881,596 5,501,046

5,234,721 7,143,061
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綜合財務狀況表附註

截至2013年12月31日止年度

1. 一般資料

彩虹集團電子股份有限公司（「本公司」）於2004年9月10日在中華人民共和國（「中
國」）根據中國《公司法》成立為股份有限公司。本公司在2004年12月20日於香港
聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）主板上市。本公司註冊辦公地址及主要業
務地點為中國陝西省咸陽市彩虹路1號。

本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）乃從事彩色顯像管（「彩管」）及其配件、發
光材料、液晶體顯示器（「TFT-LCD」）玻璃基板及顯示設備、太陽能光伏玻璃的
製造及銷售。

截至2012年12月31日，中國電子信息產業集團有限公司（「中國電子」）（於中國成
立的國有獨資企業）取得了於中國成立的國有企業彩虹集團公司的全部股權。
因此，本公司董事認為彩虹集團公司乃本公司的母公司，而最終控股公司為中
國電子。

綜合財務報表以人民幣（「人民幣」）列值，而人民幣乃本公司的功能貨幣。

2. 編製基準

本集團於截至2013年12月31日止年度錄得年內虧損約人民幣214,637,000元。本
集團於2013年12月31日之流動負債淨額約為人民幣2,965,766,000元。該等情況顯
示有重大不明朗因素，可能對本集團持續經營之能力構成重大疑問。因此，本
集團可能無法於正常業務過程中變現其資產及履行承擔。然而，本公司董事認為，
本集團於報告期後的十二個月有足夠營運資金履行其到期的財務承擔基於：

(i) 彩虹集團公司，本公司之母公司將會提供財務支援予本集團以履行其到期
的負債及承擔；及

(ii) 本公司董事預期本集團將會有經營活動所產生正現金流量。
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因此，本公司董事認為按持續經營基準編製財務報表乃屬適當。倘本集團無法
持續經營，則須就財務報表作出調整，將本集團資產價值調整至其可收回金額，
撥備可能產生的負債及重新分類非流動資產為流動資產。此調整的影響並未有
反映在綜合財務報表內。

3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團於本年度首次採納下列由香港會計師公會頒佈的新訂及經修訂香港財務
報告準則。

香港財務報告準則（修訂本） 二零零九年至二零一一年
 週期之香港財務報
 告準則年度改進

香港財務報告準則第7號（修訂本） 披露—抵銷金融資產及金融負債
香港財務報告準則第10號（修訂本）、
 香港財務報告準則第11號及
 香港財務報告準則第12號

綜合財務報表、合營安排及
 披露於其他實體之權益：
 過渡指引

香港財務報告準則第10號 綜合財務報表
香港財務報告準則第11號 合營安排
香港財務報告準則第12號 披露於其他實體之權益
香港財務報告準則第13號 公平值計量
香港會計準則第19號（二零一一年經修訂） 僱員福利
香港會計準則第27號（二零一一年經修訂） 獨立財務報表
香港會計準則第28號（二零一一年經修訂） 於聯營公司及合營公司之投資
香港會計準則第1號（修訂本） 其他全面收益項目之呈列
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 露天礦場生產階段之剝採成本
 詮釋（「詮釋」）第20號

* 國際財務報告詮釋委員會指國際財務報告詮釋委員會。

除下述者外，於本年度應用新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團本年度及
過往年度財務表現及狀況及╱或此等綜合財務報表所載之披露事項並無重大影響。
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香港會計準則第1號（修訂本）其他全面收益項目之呈列

香港會計準則第1號（修訂本）為全面收益表及收益表引入新的方法。根據香港
會計準則第1號（修訂本），「全面收益表」更名為「損益及其他全面收益表」。香
港會計準則第1號之修訂保留以單一或兩個獨立但連續報表呈列損益及其他全
面收益的選擇。然而，香港會計準則第1號（修訂本）規定其他全面收益項目分成
兩個類別：(a)其後將不會重新分類至損益之項目；及(b)當符合特定條件時，其
後可能會重新分類至損益之項目。其他全面收益項目之所得稅須按相同基準分配—
該等修訂本並無更改以除稅前或扣除稅項後之方式呈列其他全面收益項目之選
擇。此等修訂本已追溯應用，故其他全面收益項目之呈列乃經修訂以反映變動。
除上述呈列方式之變動外，應用香港會計準則第1號（修訂本）並無對損益、其他
全面收益及全面收益總額構成任何影響。

香港財務報告準則第7號（修訂本），披露—抵銷金融資產及金融負債

本集團已於本年度首次採用香港財務報告準則第7號（修訂本）。香港財務報告
準則第7號的修訂本規定實體就根據香港會計準則第32號金融工具：呈列而抵銷
的所有已確認金融工具，以及受可強制執行主淨額結算協議或類似協議所規限
的已確認金融工具（不論該等金融工具是否根據香港會計準則第32號予以抵銷）
抵銷的已確認金融工具披露資料。

本集團已追溯應用財務報告準則第7號（修訂本）。鑒於本集團並無任何抵銷安
排或任何主淨額結算協議，應用修訂本並無對綜合財務報表的披露或已確認金
額造成重大影響。

有關綜合、共同安排、聯營公司及披露之新訂及經修訂準則

於本年度，本集團首次採納香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第11

號、香港財務報告準則第12號、香港會計準則第27號（二零一一年經修訂）及香
港會計準則第28號（二零一一年經修訂），連同香港財務報告準則第10號、香港
財務報告準則第11號、香港財務報告準則第12號有關過渡性指引之修訂。香港
會計準則第27號（二零一一年經修訂）並不適用於本集團，因為其只適用於處理
獨立財務報表。
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應用該等準則之影響載列如下。

應用香港財務報告準則第10號之影響

香港財務報告準則第10號取代了香港會計準則第27號綜合及獨立財務報表中有
關處理綜合財務報表之部份以及香港（常務詮釋委員會） — 詮釋第12號合併 — 

特殊目的實體。香港財務報告準則第10號變更了控制之定義，規定當且僅當投
資者(a)有權控制投資對象，(b)參與投資對象相關活動而享有或有權享有可變回
報及(c)能夠運用其對投資對象的權力以影響投資者回報金額時，該投資者可控
制投資對象。如若投資者控制投資對象則必須滿足此等三項條件。控制於早前
定義為有權規管實體之財務及經營政策以從其業務中獲益。香港財務報告準則
第10號已納入額外指引，以解釋投資者在哪種情況下視為控制投資對象。

由於初次應用香港財務報告準則第10號，本公司董事已評估本集團是否有權於
初次應用日期控制投資對象，並得出結論應用香港財務報告準則第10號不會導
致任何控制結論變動。

香港財務報告準則第13號公平值計量

本集團已於本年度首次應用香港財務報告準則第13號。香港財務報告準則第13

號為指引提供單一來源並披露公平值計量。香港財務報告準則第13號範圍廣泛：
香港財務報告準則第13號之公平值計量規定適用於其他香港財務報告準則要求
或允許作出公平值計量及作出公平值計量及有關公平值計量之披露之金融工具
項目及非金融工具項目，惟香港財務報告準則第2號以股份支付範圍內以股份支
付之交易、香港會計準則第17號租賃範圍內之租賃交易及與公平值類似但並非
公平值之計量（如就計量存貨而言之可變現淨值或就減值評估而言之使用價值）
除外。

香港財務報告準則第13號將一項資產之公平值界定為於現行市況下於計量日期
在主要市場（或最有利之市場）進行之有序交易所出售資產可收取（或釐定一項
負債之公平值，則轉讓該負債須支付者）之價格。香港財務報告準則第13號項下
之公平值指為平倉價，不論該價格是否直接觀察或使用另一估值技術估計得出。
此外，香港財務報告準則第13號包括作出廣泛披露之規定。
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香港財務報告準則第13號須前瞻性地應用。根據香港財務報告準則第13號之過
渡條文，本集團並無就二零一二年可比較時期作出任何香港財務報告準則第13

號所規定之新披露。除額外披露外，應用香港財務報告準則第13號並無對綜合
財務報表已確認之金額構成任何重大影響。

香港會計準則第19號僱員福利（於二零一一年經修訂）

於本年度，本集團首次採納香港會計準則第19號僱員福利（於二零一一年經修訂）
和有關相應的修訂。香港會計準則第19號（於二零一一年經修訂）改變界定福利
計劃及終止福利的會計處理方法。

最顯著之變更為界定福利責任及計劃資產動變的會計方式。此修訂規定界定福
利責任及計劃資產的公平價值出現變動時予以確認，並因此取消香港會計準則
第19號過往版本允許之「緩衝區法」，並加快過往服務費用之確認。所有精算收
益及虧損須即時透過其他全面收益確認，以使於本集團綜合財務狀況表及本公
司的財務狀況表確認淨退休金資產或負債可反映計劃虧損或盈餘之全面價值。
此外，根據香港會計準則第19號（於二零一一年經修訂），香港會計準則第19號
過往版本採用的利息成本及計劃資產的預期回報會被「淨利息」（即界定福利淨
負債或資產以折現率計算）所取代。

特定過渡性規定適用於香港會計準則第19號（於二零一一年經修訂）之首次應用
者。香港會計準則第19號（於二零一一年經修訂）的應用對綜合財務報表並無重
大影響。
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已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團並無提早應用以下已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則（修訂本） 二零一零年至二零一二年週期之
 香港財務準則年度改進2

香港財務報告準則（修訂本） 二零一一年至二零一三年週期之
 香港財務報告準則年度改進2

香港財務報告準則第9號 金融工具3

香港財務報告準則第9號及香港
 財務報告準則第7號（修訂本）

香港財務報告準則第9號之強制
 生效日期及過渡披露3

香港財務報告準則第10號、香港財務報告 投資實體1

 準則第12號及香港會計準則
 第27號（修訂本）
香港財務報告準則第14號 監管遞延賬戶4

香港會計準則第19號（修訂本） 界定福利計劃：僱員供款2

香港會計準則第32號（修訂本） 抵銷金融資產及金融負債1

香港會計準則第36號（修訂本） 非金融資產之可收回金額披露1

香港會計準則第39號（修訂本） 衍生工具更替及對沖會計法之延續1

香港（國際財務報告詮釋委員會）＊ — 詮釋
 第21號

徵費1

1 於二零一四年一月一日或之後開始之年度期間生效，可提早應用。

2 除下述所披露者外，於二零一四年七月一日或之後開始之年度期間生效，可提早應用。

3 香港財務報告準則第9號（於二零一三年十二月經修訂）對香港財務報告準則第9號之強
制生效日期作出修訂。強制生效日期並未於香港財務報告準則第9號中列明，但將於未
完成階段獲最終決定後釐定。然而，已允許應用香港財務報告準則第9號。

4 於二零一六年一月一日或之後開始之年度期間生效，可提早應用。
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二零一零年至二零一二年週期之香港財務報告準則年度改進

二零一零年至二零一二年週期之香港財務報告準則年度改進包括若干有關香港
財務報告準則之多項修訂本，其概述如下。

香港財務報告準則第2號（修訂本）(i)更改「歸屬條件」及「市場條件」之定義；及(ii)

加入有關「表現條件」及「服務條件」之定義，該等定義早前已獲納入「歸屬條件」
之定義。香港財務報告準則第2號（修訂本）生效於授出日期為二零一四年七月
一日或之後之以股份支付之交易。

香港財務報告準則第3號（修訂本）闡明，獲分類為資產或負債之或然代價須於
各呈報日期按公平值計量（不論或然代價屬香港財務報告準則第9號或香港會計
準則第39號範圍內之金融工具，或非金融資產或負債）。公平值之變動（除計量
期間之調整外）須於損益賬中確認。香港財務報告準則第3號（修訂本）生效於收
購日期為二零一四年七月一日或之後之業務合併。

香港財務報告準則第8號（修訂本）(i)規定實體須向經營分部應用合算條件時披
露管理層作出之判斷，包括在釐定經營分部是否具備「相似之經濟特徵」時所評
估已合算經營分部及經濟指標之說明；及(ii)闡明可呈報分部資產總值與實體資
產之對賬僅當於定期向主要營運決策人提供分部資產時方會提供。

香港財務報告準則第13號之結論基準（修訂本）闡明，頒佈香港財務報告準則第
13號以及香港會計準則第39號及香港財務報告準則第9號之後續修訂並無除去計
量於發票金額中並無列明利率且並無貼現（倘貼現影響並不重大）之短期應收及
應付款項之能力。

香港會計準則第16號及香港會計準則第38號（修訂本）刪除物業、廠房及設備項
目或無形資產獲重新估值時累計折舊╱攤銷會計賬目中之已知不一致性。經修
訂準則闡明賬面總值乃以與重估資產賬面值相符一致之方式予以調整，而該累
計折舊╱攤銷乃賬面總值與經計及累計減值虧損後賬面值兩者間之差額。

香港會計準則第24號（修訂本）闡明，向呈報實體提供主要管理人員服務之管理
實體乃該呈報實體之關連人士。因此，該呈報實體須將就提供主要管理人員服
務而已付或應付予該管理實體之服務產生之金額，以關連人士交易作出披露。
然而，有關補償部分則毋須披露。

本公司董事估計，應用二零一零年至二零一二年週期之香港財務報告準則年度
改進所包括之修訂本將不會對本集團之綜合財務報表構成重大影響。
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二零一一年至二零一三年週期之香港財務報告準則年度改進

二零一一年至二零一三年週期之香港財務報告準則年度改進包括若干有關香港
財務報告準則之多項修訂本，其概述如下。

香港財務報告準則第3號之修訂闡明該準則並不適用於說明聯合安排財務報表
中所有聯合安排之構成。

香港財務報告準則第13號之修訂闡明之組合範圍（除以淨值計量一組金融資產
及金融負債之公平值外）包括所有歸入香港會計準則第39號及香港財務報告準
則第9號範圍及根據香港會計準則第39號及香港財務報告準則第9號說明之合約（即
使該等合約並不符合香港會計準則第32號對金融資產或金融負債之定義）。

香港會計準則第40號之修訂闡明香港會計準則第40號及香港財務報告準則第3號
並非不互相排斥，並可能需要同時應用此等準則，故此，收購投資物業之實體
須確定：

(a) 該物業是否符合香港會計準則第40號對投資物業之定義；及

(b) 該交易是否符合香港財務報告準則第3號對業務合併之定義。

本公司董事估計，應用二零一一年至二零一三年週期之香港財務報告準則年度
改進所包括之修訂本將不會對本集團之綜合財務報表構成重大影響。
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香港財務報告準則第9號金融工具

於二零零九年頒佈之香港財務報告準則第9號引入金融資產分類及計量之新規定。
香港財務報告準則第9號其後於二零一零年經修訂，以包括有關分類及計量金融
負債及取消確認之規定。其亦進一步於二零一三年經修訂，以包括有關對沖會
計法之新規定。二零一三年，香港財務報告準則第9號進一步修訂，以落實對沖
會計法之實質性修訂，從而將使實體於財務報表中更能反映風險管理活動。

香港財務報告準則第9號之主要規定載述如下：

• 所有屬香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」範圍內之已確認金融
資產其後均將按攤銷成本或公平值計量。具體而言，目的是收取合約現金
流量之業務模式內持有之債務投資，及合約現金流量僅為償還本金及尚未
償還本金利息之債務投資，一般於其後會計期間結算日按攤銷成本計量。
所有其他債務投資及權益投資均於其後報告期末按公平值計量。此外，根
據香港財務報告準則第9號，實體可作出不可撤回之選擇，以於其他全面收
益呈列權益投資（並非持作買賣者）公平值之其後變動，只有股息收入一般
於損益賬確認。

• 就指定為透過損益賬按公平值處理之金融負債之計量而言，香港財務報告
準則第9號規定該金融負債之信貸風險變動以致該負債公平值變動之金額於
其他全面收益內呈列，除非於其他全面收益中確認該負債信貸風險變動影
響會導致或擴大損益上之會計錯配。金融負債之信貸風險引致之金融負債
公平值變動其後不會重新分類至損益賬。根據香港會計準則第39號，指定
為透過損益賬按公平值處理之金融負債之整筆公平值變動金額於損益賬呈列。

• 香港財務報告準則第9號引入一個在公司對沖其金融及非金融風險時，能更
深入將對沖會計法與公司進行的風險管理工作銜接的新模式。香港財務報
告準則第9號作為一個以原則為基礎的方法，著重是否可識別及計量一個風
險成分，並不會區分財務項目與非財務項目。新模式亦有助實體以內部用
作風險管理的資料作為對沖會計法的基礎。根據香港會計準則第39號，有
需要以僅作會計用途的指標，展示是否與香港會計準則第39號合法及合規。
新模式亦載入合法範疇，但此等範疇乃根據一項有關對沖關係強弱的經濟
評估而定。此關係可藉著風險管理數據而釐定。與香港會計準則第39號對
沖會計法的成本相比，此舉應可降低實踐的成本，原因是此舉降低僅須為
會計所作分析的金額。
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香港財務報告準則第9號的生效日期尚未釐定，但可提前應用。

本公司董事預計，日後採納香港財務報告準則第9號或會對所呈報之本集團金融
資產及金融負債相關金額構成重大影響（例如，本集團對私募股權證券的投資，
獲分類為待售投資，該投資或須於隨後的報告期末按公平值計量，而公平值變
動則於損益內確認）。

就本集團之金融資產及負債而言，在詳細檢討完成前對該影響作出合理估計並
不可行。因被指定為按公平值計入損益賬之金融負債之信貸風險有所變動而導
致的金融負債公平值變動已獲披露。

香港會計準則第32號之修訂抵銷金融資產及金融負債

香港會計準則第32號之修訂釐清現行關於抵銷金融資產及金融負債的應用事宜。
修訂明確釐清「目前擁有依法可執行之抵銷權利」及「同時兌現與結算」的界定。

香港會計準則第32號之修訂於二零一四年一月一日或之後開始之年度期間生效，
可提早及須追溯應用。

本公司董事預期應用香港會計準則第32條之修訂可能會導致將來須就抵銷金融
資產及金融負債作更廣泛的披露。

香港會計準則第36號之修訂非金融資產之可收回金額披露

香港會計準則第36號之修訂刪除當獲分配商譽或具備無限定使用年期之其他無
形資產的現金產生單位（「現金產生單位」）並無減值或減值撥回時披露相關現金
產生單位之可收回金額的規定。此外，香港會計準則第36號之修訂要求減值資
產之可收回金額是根據公平值減出售成本而釐定時，須披露公平值計量之額外
資料。倘可收回金額是公平值減出售成本，則實體須披露資產或現金產生單位
公平值計量全面分類之公平值架構水平。本集團須對公平值層級第二及第三層
作出額外披露：之

• 用於計量公平值減出售成本之估值技術之說明。如估值技術有任何變更，
亦應披露事實及原因；

• 管理層用以確定公平值減出售成本之各項主要假設；及

• 用於是次及過往計量之貼現率（如公平值減出售成本以是次估值技術計量）。
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香港會計準則第36號之修訂於二零一四年一月一日或之後開始的年度期間生效，
並可提早應用，惟須同時應用香港財務報告準則第13號及須追溯應用。

本公司董事預計應用香港會計準則第36號之修訂，可能須就非金融資產的減值
評估進行額外披露。

本公司董事預計應用其他新訂及經修訂香港財務報告準則將不會對本集團的業
績及財務狀況構成重大影響。

4. 營業額

營業額為發光材料、液晶體產品、TFT-LCD玻璃基板及顯示設備產品、太陽能
光伏玻璃產品以及銷售彩色顯像管及其他。

5. 分部資料

本集團呈報及營運的分部乃根據向本公司首席執行官並作為主要營運決策者所
提交的用於資源分配及評估分部以所供應的商品表現的資料所列示。在確定本
集團呈報分部時，並未合併營運決策者識別的經營分部。

根據香港財務報告準則第8號，本集團之呈報分部如下：

1. 生產和銷售發光材料

2. 生產和銷售液晶體產品

3. 生產和銷售TFT-LCD玻璃基板及顯示設備

4. 生產和銷售太陽能光伏玻璃產品

5. 生產和銷售彩色顯像管及其他

有關以上分部的資料於下文呈報。



— 17 —

分部收入及業績

下文為按可報告及營業分部劃分的本集團收益及業績分析。

截至2013年12月31日止年度

生產和銷售

發光材料

生產和銷售

液晶體產品

生產和銷售

TFT-LCD
玻璃基板及

顯示設備

生產和

銷售太陽能

光伏玻璃

生產和銷售

彩色顯像管

及其他 合計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

營業額
 對外銷售 352,136 1,219,279 152,319 389,145 166,879 2,279,758

分部（虧損）利潤 9,986 (29,934) (126,856) (92,957) (103,519) (343,280)

未分配經營收入 194,214

未分配經營支出 (33,506)
出售可供出售投資之收益 221,254
融資費用 (227,029)
應佔聯營公司虧損 (26,409)

除稅前虧損 (214,756)
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截至2012年12月31日止年度

生產和銷售
發光材料

生產和銷售
液晶體產品

生產和銷售
TFT-LCD

玻璃基板及
顯示設備

生產和
銷售太陽能
光伏玻璃

生產和銷售
彩色顯像管

及其他 合計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

營業額
 對外銷售 520,064 1,552,654 81,967 171,827 318,701 2,645,213

分部（虧損）利潤 28,265 (11,768) (1,997,407) (654,709) (245,823) (2,881,442)

未分配經營收入 37,474
未分配經營支出 (115,120)
融資費用 (180,632)
應佔聯營公司虧損 (241,296)

除稅前虧損 (3,381,016)

營業分部之會計政策與本集團之會計政策一致。

分部虧損╱利潤指在未分配中央行政、投資物業之折舊、若干物業、廠房及設
備之折舊、董事薪酬、應佔聯營公司虧損、出售可供出售投資之收益、租金收入、
利息收入和融資費用情況下各分部所賺取的虧損╱利潤。此乃就資源分配及表
現評估向主要營運決策者報告的方式。
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分部資產及負債

下文為按可報告及營業分部劃分的本集團資產及負債分析：

分部資產

2013年 2012年
人民幣千元 人民幣千元

生產和銷售發光材料 496,654 653,884

生產和銷售液晶體產品 325,574 529,132

生產和銷售TFT-LCD玻璃基板
 及顯示設備 7,220,147 6,440,194

生產和銷售太陽能光伏玻璃產品 1,795,982 2,276,372

生產和銷售彩色顯像管及其他 83,563 222,208

分部資產總額 9,921,920 10,121,790

未分配資產 1,057,147 2,174,344

綜合資產 10,979,067 12,296,134
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分部負債

2013年 2012年
人民幣千元 人民幣千元

生產和銷售發光材料 222,615 306,561

生產和銷售液晶體產品 219,524 311,930

生產和銷售TFT-LCD玻璃基板
 及顯示設備 1,389,605 1,098,987

生產和銷售太陽能光伏玻璃產品 878,816 999,292

生產和銷售彩色顯像管及其他 98,074 179,918

分部負債總額 2,808,634 2,896,688

未分配負債 6,817,308 7,757,431

綜合負債 9,625,942 10,654,119

就監控分部之間的表現及分配資源而言：

— 除未分配資產（包括於若干聯營公司的權益、投資物業、在建物業、可供出
售之投資、持有至到期的投資、受限制銀行結餘、可收回稅項、銀行結餘
及現金以及若干未分配總部資產）以外，所有資產均分配予營業分部。營業
分部共同使用的資產會根據各可報告分部的營業收入為基礎作分配；

— 及除應付稅項、遞延稅項負債、銀行及其他借款、融資租賃承擔、以現金
支付股份及若干未分配總部負債）以外，所有負債均分配予營業分部。營業
分部共同承擔的負債會根據各分部的資產比例作分配。
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地區分部

本集團主要在中國營運（原駐地）。

本集團按營業地理位置劃分來自外部客戶收入詳情如下。

2013年 2012年
人民幣千元 人民幣千元

中國（香港除外） 1,952,481 1,791,934

香港 138,269 237,300

歐洲 — 53,132

其他國家 189,008 562,847

2,279,758 2,645,213

由於本集團全部非流動資產均位於中國，故並無呈列資產所在地分類的非流動
資產（金融工具除外）分析。

主要客戶資料

有單一客戶佔本集團的交易收入達10%或以上（2012年：一名）。

本年度主要客戶銷售：

2013年 2012年
人民幣千元 人民幣千元

客戶甲1 442,234 361,628

1 收入關於銷售液晶體產品。
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6. 其他經營收入

2013年 2012年
人民幣千元 人民幣千元

處置物業、廠房及設備所得淨收益 40,550 18,337

銀行利息收入 16,085 20,316

出售租賃土地及土地使用權之收益 17,025 —
銷售原材料、廢料及包裝物料 18,787 —
收回已撇銷應收貿易賬款之款項 6,373 2,451

源自可供出售投資之股息收益 6,109 3,164

持有至到期投資之利息收入 12,025 —
租金收入（附註a） 5,571 10,455

已收賠償金（附註b） 150,000 —
已收政府補助之遞延收入攤銷 37,321 23,100

其他 5,959 9,859

315,805 87,682

附註：

(a) 截至2013年12月31日止年度賺到租金收入的投資性房產直接營運支出約為人民幣612,000

元（2012年：人民幣1,149,000元）。

(b) 截至2013年12月31日止年度，本集團已從中國電子收到離職員工補償金。
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7. 融資費用

2013年 2012年
人民幣千元 人民幣千元

利息支出：
須於五年內全數悉還的銀行借款 419,743 365,813

須於五年外全數悉還的銀行借款 — 2,628

向銀行貼現貿易票據的財務費用 4,202 2,046

融資租賃承擔 5,796 10,765

應向母公司支付的利息費用 45,628 63,012

借款費用總額 475,369 444,264

減：合資格資產資本化金額 (248,340) (263,632)

227,029 180,632

本年度資本化的借貸乃由一般借貸項目產生，並以資本化年息率5.68%（2012年：
5.49%）轉至合資格資產內。

8. 所得稅抵免（費用）

2013年 2012年
人民幣千元 人民幣千元

中國企業所得稅

當期所得稅 — 19,325

過往年度撥備不足 195 5,145

195 24,470

遞延所得稅 (314) (315)

所得稅（抵免）費用 (119) 24,155
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本集團於截止2013年和2012年12月31日止兩個年度在香港並無業務，故毋須計
提香港所得稅。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及所得稅法實施條例，於2008年1月1

日起，若干本集團位於中國的附屬公司的稅率為25%。

倘企業以《當前國家重點鼓勵發展的產業、產品及技術目錄（2000年修訂）》中規
定的產業項目為主營業務，且主營業務收入佔企業總收入70%以上，則有權享
受中國西部大開發稅收優惠政策（「西部大開發稅收優惠政策」）。根據西部大開
發稅收優惠政策，適用之減低優惠企業所得稅稅率為15%。自2004年9月10日（本
公司註冊成立日期），本公司業務已符合西部大開發稅收優惠政策之要求，因
此減按15%繳納企業所得稅。

截至2013年及2012年12月31日止兩個年度，陝西彩虹榮光材料有限公司及西安
彩虹資訊有限公司的業務已符合西部大開發稅收優惠政策的要求，因此亦按
15%繳納企業所得稅。

咸陽彩虹電子網版有限公司為從事製造業務的中外合資企業，因此首兩個盈利
年度豁免繳納企業所得稅及其後三個盈利年度減半繳納企業所得稅（亦豁免繳納3%

的地方所得稅）。截至二零一二年十二月三十一日止年度， 稅務減免已到期，自
此之後所得稅費用將按估計應課稅利潤的25%繳納。
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9. 年內虧損

年內虧損已扣除下列各項：

2013年 2012年
人民幣千元 人民幣千元

確認為費用的存貨成本 2,201,150 2,658,924

物業、廠房及設備折舊 124,086 134,973

投資物業折舊 1,115 1,657

租賃土地及土地使用權攤銷 4,646 4,893

無形資產攤銷 974 950

應收及其他應收款項年內淨減值虧損
 （計入管理費用） 4,355 11,169

確認為費用的研發及開發成本 9,852 18,815

存貨撇銷（計入銷售成本） 13,593 85,308

土地及土地使用權的經營租賃租金 18,329 19,992

物業、廠房及設備的經營租賃租金 33,559 42,140

匯兌虧損淨額 2,256 3,157

保修撥備 6,255 8,844

以現金結算股份支付費用 645 1,540

核數師酬金 3,100 3,100

聯營公司應佔所得稅費用
 （包括應佔聯營公司虧損） 13 338

10. 股息

於截至2013年12月31日年度，並無派發或擬派發股息，自報告期末日起亦無已
擬派發任何股息（2012年：零）。
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11. 每股虧損

(a) 基本

每股基本虧損以本公司擁有人應佔年內虧損除以截至2013年12月31日及
2012年12月31日止兩個年度已發行普通股加權平均數計算。

2013年 2012年

本公司擁有人應佔年內虧損
 （人民幣千元） (226,352) (1,662,002)

已發行普通股加權平均數（千股） 2,232,349 2,232,349

(b) 攤薄

截至2013年12月31日及2012年12月31日止兩個年度，概無具攤薄效應的普通
股發行在外。每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。
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12. 應收貿易賬款及票據

2013年 2012年
人民幣千元 人民幣千元

應收貿易賬款
 — 第三方 455,850 456,592
 — 關聯方 34,956 69,923

490,806 526,515
減：減值撥備 (22,596) (21,516)

應收貿易賬款淨值 468,210 504,999

應收貿易票據
 — 第三方 169,747 153,951
 — 關聯方 — 31

169,747 153,982

應收貿易賬款及票據總計 637,957 658,981

本集團給予其貿易客戶之平均信貸期介於貨到付款至90天之間（2012：90天）。
於報告期末根據發票日期（與各自的收益確認日期相若）呈列，應收貿易賬款及
票據減減值虧損之賬齡分析如下。

2013年 2012年
人民幣千元 人民幣千元

0至90天 530,485 473,347
91至180天 96,528 152,154
181至365天 8,950 24,021
365天以上 1,994 9,459

637,957 658,981
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13. 應付貿易賬款及票據

2013年 2012年
人民幣千元 人民幣千元

應付貿易賬款
 — 第三方 549,717 571,636

 — 關聯方 91,271 39,900

640,988 611,536

應付貿易票據
 — 第三方 161,096 234,525

 — 關聯方 5,000 1,058

166,096 235,583

應付貿易賬款及票據總計 807,084 847,119

於結算日，根據發票日期應付貿易賬款及票據之賬齡分析如下：

2013年 2012年
人民幣千元 人民幣千元

0至90天 509,022 559,379

91至180天 95,152 114,079

181至365天 46,044 35,977

365天以上 156,866 137,684

807,084 847,119

購貨平均信貸期為90天（2012︰90天）。本集團有財務風險管理政策確保所有應
付款會在信貸期限內清償。
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業績及股息

報告期內，本集團以市場營銷、降本增效、技術突破為手段，各項主營產業穩步推進。
太陽能光伏玻璃業務產量及銷量均創新高；發光材料及其他新型材料方面，節能燈
粉依然保持較高市場份額，電子銀漿料及鋰電池正極材料較上年度產銷量均有不同
程度的增長。但由於光伏玻璃行業供大於求的矛盾依然存在，產品價格依然處於相
對低位，同時液晶玻璃基板業務還沒有實現規模化生產，所以報告期內本集團錄得
虧損。

本集團2013年銷售額為人民幣2,279,758千元，同比減少人民幣365,455千元；經營虧
損為人民幣182,572千元，同比減少人民幣2,776,516千元；毛利率2.88％，同比毛利增
加6.62個百分點(2012年為毛虧3.74%）；權益持有人應佔虧損為人民幣226,352千元，
去年同期為虧損人民幣1,662,002千元。

本公司依然保持原有股息分配政策不變，鑒於2013年無累計盈餘，董事會決議不予
派發截至2013年12月31日止年度末期股息，有待於本公司即將舉行的股東周年大會
上經由本公司股東核准。

業務回顧

• 太陽能光伏玻璃業務

報告期內，本集團增加窯爐引出量，提升產能和生產效率；優化產品結構，擴
大鍍膜玻璃的佔比，滿足客戶的需求，提高產品附加值；對策工序不良，持續
提升綜合良品率；以質量和服務取信於客戶，提升市場佔有率；細化成本管理，
降本增效促發展。報告期內光伏玻璃產銷量大幅提升，光伏玻璃業務經營狀況
得到根本改善。

• 發光材料及其他新型材料業務

節能燈粉方面，面對市場委縮、價格下降的不利因素，本集團憑藉有效地營銷
拉動和技術進步，產品產銷量較上年度有一定增長。此外，本集團通過技術研發、
改進產品性能等措施，電子銀漿料、鋰電池正極材料產銷量較上年度均有所增加。
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• TFT-LCD玻璃基板

報告期內，繼咸陽液晶基板玻璃CX02線驗收轉固後，CX03線也已順利通過驗收
結轉固定資產；合肥CH03線平均良率也達到了歷史最好水平；在此基礎上，咸
陽CX05線建設方案經過充分的論證後投入試生產運行，技術複製性驗證工作逐
步展開。

• 液晶電視製造及貿易

液晶電視製造及銷售業務方面，本集團繼續合理整合業務、強化生產管理和銷售，
但受國家家電下鄉補貼政策取消的影響，產品產銷量較上年度有所下降。

財務回顧

(1) 整體表現

• 銷售額及毛利率

本集團2013年的銷售額為人民幣2,279,758千元，與2012年同期相比減少人
民幣365,455千元，減少13.82%。其中，發光材料銷售額為人民幣352,136千
元，與2012年同期相比減少人民幣167,928千元，減少32.29%；液晶體產品
銷售額為人民幣1,219,279千元，與2012年同期相比減少人民幣333,375千元，
減少21.47%；太陽能光伏玻璃銷售額為人民幣389,145千元，與2012年同期
相比增加人民幣217,318千元，增加126.47%；TFT-LCD玻璃基板及顯示設備
銷售額為人民幣152,319千元，增加人民幣70,352千元，增加85.83%；彩管及
其他銷售額為人民幣166,879千元，與2012年同期相比減少人民幣151,822千
元，減少47.64%；本集團整體毛利率由2012年毛虧3.74%上升到2013年的毛
利2.88%，主要由於：光伏市場回暖，光伏玻璃的毛利率上升。

• 行政開支

本集團2013年的行政開支為人民幣450,912千元，比2012年同期的人民幣
522,193千元減少人民幣71,281千元，減少13.65%，行政開支減少的主要原
因是公司加強費用管控，取得了實效。
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• 融資成本

本集團2013年的損益化融資成本為人民幣227,029千元（已扣除資本化利息支
出人民幣248,340千元）比2012年同期的人民幣180,632千元增加人民幣46,397

千元，上升25.69%，融資成本上升的主要原因是為發展新產業，銀行借款
增加。

(2) 流動資產及財務資源

於2013年12月31日，本集團的現金及銀行結餘為人民幣821,602千元，相比於
2012年12月31日的現金及銀行結餘人民幣1,278,852千元減少35.75%。截至2013年
12月31日止一年內，本集團用於資本開支為人民幣1,071,416千元(2012年12月31

日：人民幣2,063,333千元）。經營活動的現金流入淨額為人民幣121,466千元(2012

年12月31日：人民幣-166,754千元），融資活動的現金流出淨額為人民幣1,087,543

千元(2012年12月31日：人民幣-978,591千元），投資活動的現金流入淨額為人民
幣508,960千元(2012年12月31日：人民幣-1,613,315千元）。於2013年12月31日，
本集團的借款總額為人民幣6,744,750千元，其中一年以內到期借款為人民幣
3,481,450千元，一年以上到期借款為人民幣3,263,300千元，於2012年12月31日，
借款總額為人民幣7,617,133千元，其中一年以內到期借款為人民幣2,723,490千
元，一年以上到期借款為人民幣4,893,643千元。

於2013年12月31日本集團之銀行貸款約有人民幣3,056,859千元（2012年12月31日：
人民幣3,312,542千元），以本集團若干物業、廠房及設備、土地使用權及存貨賬
面淨值約為人民幣2,288,041千元作抵押(2012年12月31日：人民幣1,113,822千元）。
於2013年12月31日，由最終控股公司擔保之銀行貸款約有人民幣683,593千元（2012

年12月31日：687,500千元）。

截至2013年12月31日止年度內，本集團的應收貿易帳款周轉日為102天，較截至
2012年12月31日止年度內的91天增加11天。應收貿易賬款周轉天數增加的主要
原因是受市場供求變化影響，發光材料等主要業務的回款期均比上年延長。截
至2013年12月31日止年度內，本集團的存貨周轉天數為43天，較截至2012年12月
31日止年度的41天增加了2天。
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(3) 資本架構

於2013年12月31日，本集團的借款主要以人民幣和美元計算，而其現金及銀行
結餘主要為人民幣、港幣和美元持有。本集團擬繼續維持一個股本及負債的適
當組合，以保持一個有效的資本架構。於2013年12月31日本集團的負債包括銀
行借款及融資租賃承擔共合計為人民幣6,778,807千元(2012年12月31日：人民幣
7,716,653千元），現金及銀行結餘為人民幣821,602千元(2012年12月31日：人民
幣1,278,852千元），資產負債率（負債總額除以資產總額）為87.68%(2012年12月
31日：86.65%）。

(4) 外匯風險

本集團的收入及大部分支出是以人民幣及美元計算，截至2013年12月31日止12

個月內，本集團因匯率波動增加營運成本人民幣2,256千元（2012年12月31日：人
民幣3,157千元）。

(5) 承擔

於2013年12月31日，本集團的資本開支承擔為人民幣93,639千元（2012年12月31

日：人民幣1,170,253千元）。該等承擔的資金主要來自本集團的營運資金。

(6) 或然負債

截至2013年12月31日，本集團並無任何重大或有負債。

(7) 資產抵押

於2013年12月31日有銀行貸款約為人民幣3,056,859千元（2012年12月31日：人民
幣3,312,542千元），以本集團若干物業、廠房、設備、土地使用權及存貨賬面淨
值約為人民幣2,288,041千元（2012年12月31日：人民幣1,113,822千元）作抵押取得。
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未來展望

本集團將繼續以市場需求為導向，加大技術提升力度，不斷升級產品品質，一方面
使現有產品在綜合競爭力方面有進一步提高，另一方面積極推進相關新業務的拓展，
尋求新的利潤增長點。同時，本集團將加快資產結構調整優化，提高資產運營效率。

太陽能光伏玻璃業務，面對全球光伏市場持續增長，國內光伏發電迎來快速增長的
機遇，本集團將發揮潛在產能，盤活現有資產，在2014年度恢復咸陽光伏一期生產
線運營、推進四期鍍膜改造項目及合肥光伏項目，進一步擴大市場規模。此外，本
集團還將生產經營領域逐漸向上下游延伸，進入國內光伏玻璃市場的一流梯隊。

發光材料及其他新型材料業務，本集團在保持節能燈粉市場佔有率的同時，積極提
升鋰電池正極材料等產品技術水平，擴大生產規模。

液晶玻璃基板業務，本集團將集中各種資源，加快技術提升，使現有資產快速發揮
作用，大幅提高運營效率和經營效果。

回購、贖回或出售本公司之股份

於本報告期內，本公司及其任何附屬公司於年內概無其他回購、贖回或出售任何本
公司之股份。

重大訴訟

截至本公告日期，除下文披露外，董事並不知悉任何其他訴訟或重大訴訟請求懸而
未決或將由或針對本集團的任何成員提起。

• 范莎學院與本公司及A股公司的訴訟

本公司於2009年8月及本公司附屬公司彩虹顯示器材股份有限公司（「A股公司」）
於2009年7月分別接到加拿大安大略省高等法院關於加拿大范莎應用人文與技術
學院（「范莎學院」）的訴訟起訴書。本公司初步判斷該訴訟事項不會對本集團正
常的經營活動產生任何負面影響。
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• 寇蒂斯 •桑德斯與本公司及A股公司的訴訟

於2010年1月彩虹集團、本公司、A股公司接到加拿大不列顛哥倫比亞省高級法
院溫哥華市書記官處集體訴訟起訴書。本公司初步判斷該訴訟事項不會對本集
團正常的經營活動產生任何負面影響。有關詳情，請參閱本公司日期為2010年 

1月25日的公告。

• 美國Crago公司與A股公司的訴訟

於2008年1月A股公司接到美國加利福尼亞州北部地方法院關於美國Crago公司代
表其自身及其他類似情況的公司集體訴訟起訴書。本公司及A股公司初步判斷
該訴訟事項不會對正常的經營活動產生負面影響。

報告期內，以往披露的未決訴訟無任何最新變動。本公司董事認為，該等案件對本
集團截止2013年12月31日止年度財務報表無重大影響。有關該等案件的詳情，請參
閱本公司日期為2011年4月11日的2010年年報。

委託存款及逾期定期存款

截至2013年12月31日，本集團並無任何委託存款放於中國境內的金融機構，本集團
之所有現金存款現均存放在中國之商業銀行，並符合適用之有關法例及規則，也沒
有定期存款已經到期而又未能取回的情況。

企業管治守則

董事會已審閱本公司採納有關企業管治的文件，並認為其已達到香港聯合交易所有
限公司證券上市規則附錄14所列載的《企業管治守則》（「守則」）之守則條文。

董事並不知悉有任何可合理顯示本公司或其任何董事於截止2013年12月31日止年度
內任何時間有不遵守守則之資料。董事會認為，本公司於報告期內已全面遵守守則
所載之原則及守則條文。
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審核委員會

本公司審核委員會已審閱本集團截至2013年12月31日止之綜合財務報表，包括本集
團採納之會計原則。

於香港聯交所網頁公佈年度報告資料

本公司2013年年度報告將在適當的時候於本公司網站http://www.irico.com.cn及香港
聯合交易所有限公司網站刊載。

承董事會命
彩虹集團電子股份有限公司

褚曉航

公司秘書

中國 •陝西省
2014年3月5日

於本公告刊發日期，本公司董事會由郭盟權先生及張君華先生擔任執行董事，由 
司雲聰先生、黃明岩先生、姜阿合先生擔任非執行董事，及由徐信忠先生、馮兵先生、
王家路先生、王志成先生擔任獨立非執行董事。

* 僅供識別


